

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ

CNPJ

34528869/0001-25

NOTA DE EMPENHO

Nº DO EMPENHO: 139

DATA: 17/06/2025

RECURSO: GL - Global

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA FICHA: 6		DADOS COMPLEMENTARES
Unidade:	010101 PODER LEGISLATIVO	Modalidade: 90 APLICAÇÕES DIRETAS
Função:	01 Legislativa	Convênio:
Sub-Função:	031 Ação Legislativa	Subelemento: 3.3.90.30.07 G
Programa:	0001 Apoio as Atividades Legislativas	Vínculo: 001 Ordinário
Proj. / Ativ.:	2001 Manutenção e Funcionamento da Câmara Municipal	
Elemento:	30 MATERIAL DE CONSUMO	
Fonte:	0000 Não se aplica	
Saldo Anterior	Valor do Empenho	Saldo Atual
125.181,78	7.345,11	117.836,67

CREDOR

Nome: L. DE JESUS LEITE LTDA

Cidade: APUÍ

Endereço: RUA RIO GRANDE DO SUL

C.N.P.J: 13.550.814/0001-41

Centro: CENTRO

Insc. Est.:

DESCRIÇÃO DO MATERIAL E/OU SERVIÇO

DESPESA COM AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, CONFORME TERMO DE CONTRATO 001/2025.

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	VLR UNIT R\$	VLR TOTAL R\$
2	001.003.002	AÇÚCAR CRISTAL, PACOTE 1KG	100	PCT	4,50	450,00
3	001.003.003	ÁGUA MINERAL, FARDO COM 12 FRASCOS DE 500 ML	130	FD	18,90	2.457,00
4	001.003.004	ÁGUA MINERAL, GALÃO 20 LT	45	UNI	19,99	899,55
13	001.003.007	CAFÉ, PACOTE COM 500GR	60	PCT	35,00	2.100,00
42	001.003.009	LEITE INTEGRAL, CAIXA COM 12 UNID DE 1 LT	12	CX	119,88	1.438,56

TOTAL GERAL

7.345,11

VALOR TOTAL POR EXTENSO: sete mil, trezentos e quarenta e cinco reais e onze centavos *****

7.345,11

AUTORIZO A DESPESA

EM: 17/06/2025

BRUNO JOSE DE MORAIS
004.985.982-09
PRESIDENTE

DECLARO A IMPORTÂNCIA SUPRA FOI DEDUZIDA DO
CRÉDITO PRÓPRIO

EM: 17/06/2025

Manuela Fanhainpork

Manuela Fanhainpork
Secretaria Financeira
Portaria nº 06/2025

Juvenal Belo da Hora
VEREADOR
Vice Presidente - CMA

Câmara Municipal Apuí
Processo
Nº 001/2025
FLS nº 843

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ

CNPJ

34528869/0001-25

NOTA DE EMPENHO

Nº DO EMPENHO: 140

DATA: 17/06/2025

RECURSO: GL - Global

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA FICHA: 6

Unidade: 010101 PODER LEGISLATIVO
Função: 01 Legislativa
Sub-Função: 031 Ação Legislativa
Programa: 0001 Apoio as Atividades Legislativas
Proj. / Ativ.: 2001 Manutenção e Funcionamento da Câmara Municipal
Elemento: 30 MATERIAL DE CONSUMO
Fonte: 0000 Não se aplica

DADOS COMPLEMENTARES

Modalidade: 90 APLICAÇÕES DIRETAS
Convênio:
Subelemento: 3.3.90.30.16 M
Vínculo: 001 Ordinário

Saldo Anterior

Valor do Empenho

Saldo Atual

117.836,67

4.077,25

113.759,42

CREDOR

Nome: L. DE JESUS LEITE LTDA
Endereço: RUA RIO GRANDE DO SUL
Bairro: CENTRO

Cidade: APUÍ
C.N.P.J.: 13.550.814/0001-41
Insc. Est.:

DESCRIÇÃO DO MATERIAL E/OU SERVIÇO

DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONFORME TERMO DE CONTRATO 001/2025.

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	VLR UNIT R\$	VLR TOTAL R\$
32	003.002.010	ESTILETE PLÁSTICO ESTREITO 9,5 MM X 80 MM X 0,4 MM	5	UNI	1,75	8,75
33	003.002.009	ESTILETE PLÁSTICO LARGO 18 MM X 0,5 MM X 100 MM	10	UNI	2,00	20,00
53	003.002.032	PAPEL SULFITE, A4, CX C/ 10 RESMAS	15	CX	269,90	4.048,50

TOTAL GERAL

4.077,25

VALOR TOTAL POR EXTENSO: quatro mil e setenta e sete reais e vinte e cinco centavos *****

4.077,25

AUTORIZO A DESPESA

EM: 17/06/2025

BRUNO JOSE DE MORAIS
004.985.982-09
PRESIDENTE

DECLARO A IMPORTÂNCIA SUPRA FOI DEDUZIDA DO
CRÉDITO PRÓPRIO

EM: 17/06/2025

Manuela Fanhainpork
Secretaria Financeira
Portaria nº 06/2025

Juvenal Belo da Hora
VEREADOR
Vice Presidente - CMA

Câmara Municipal Apuí
Processo
Nº 001/2025
FLS nº 844

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ

CNPJ

34528869/0001-25

NOTA DE EMPENHO

Nº DO EMPENHO: 141

DATA: 17/06/2025

RECURSO: GL - Global

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA FICHA: 6

Unidade: 010101 PODER LEGISLATIVO
Função: 01 Legislativa
Sub-Função: 031 Ação Legislativa
Programa: 0001 Apoio as Atividades Legislativas
Proj. / Ativ.: 2001 Manutenção e Funcionamento da Câmara Municipal
Elemento: 30 MATERIAL DE CONSUMO
Fonte: 0000 Não se aplica

DADOS COMPLEMENTARES

Modalidade: 90 APLICAÇÕES DIRETAS
Convênio:
Subelemento: 3.3.90.30.22 M
Vínculo: 001 Ordinário

Saldo Anterior

Valor do Empenho

Saldo Atual

113.759,42

532,57

113.226,85

CREDOR

Nome: L. DE JESUS LEITE LTDA

Cidade: APUÍ

Endereço: RUA RIO GRANDE DO SUL

C.N.P.J: 13.550.814/0001-41

Barro: CENTRO

Insc. Est.:

DESCRIÇÃO DO MATERIAL E/OU SERVIÇO

DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, CONFORME TERMO DE CONTRATO 001/2025.

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	VLR UNIT R\$	VLR TOTAL R\$
5	031.001.001	ÁGUA SANITÁRIA, FRASCO C/ 1 LT	30	UND	2,50	75,00
6	031.001.025	ÁLCOOL EM GEL, FRASCO COM 500ML	10	UNI	9,25	92,50
9	031.001.002	BALDE DE PLÁSTICO, 12 LTS	2	UNI	13,50	27,00
28	031.001.027	DETERGENTE LIMPA PEDRA, FRASCO COM 2LTS	10	UNI	23,50	235,00
43	031.001.023	LIMPA VIDRO, 500 ML	5	UNI	6,90	34,50
47	031.001.011	LUSTRA MÓVEIS 200 ML	2	UNI	7,30	14,60
	031.001.016	RODO DE PLÁSTICO, 60 CM	3	UNI	17,99	53,97

TOTAL GERAL

532,57

VALOR TOTAL POR EXTENSO: quinhentos e trinta e dois reais e cinquenta e sete centavos *****

532,57

AUTORIZO A DESPESA

EM: 17/06/2025

BRUNO JOSE DE MORAIS
004.985.982-09
PRESIDENTE

DECLARO A IMPORTÂNCIA SUPRA FOI DEDUZIDA DO
CRÉDITO PRÓPRIO

EM: 17/06/2025

Manuela Fannampork

Manuela Fannampork
Secretaria Financeira
Portaria nº 06/2025

Juvenal Belo da Hora
VEREADOR
Vice Presidente - CMA

Câmara Municipal Apuí
Processo
Nº 001/2025
FLS nº 845

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ

CNPJ

34528869/0001-25

NOTA DE EMPENHO

Nº DO EMPENHO: 142

DATA: 17/06/2025

RECURSO: GL - Global

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA FICHA: 6			DADOS COMPLEMENTARES
Unidade:	010101	PODER LEGISLATIVO	Modalidade: 90 APLICAÇÕES DIRETAS Convênio: Subelemento: 3.3.90.30.26 M Vínculo: 001 Ordinário
Função:	01	Legislativa	
Sub-Função:	031	Ação Legislativa	
Programa:	0001	Apoio as Atividades Legislativas	
Proj. / Ativ.:	2001	Manutenção e Funcionamento da Câmara Municipal	
Elemento:	30	MATERIAL DE CONSUMO	
Fonte:	0000	Não se aplica	
Saldo Anterior	Valor do Empenho		Saldo Atual
113.226,85	75,00		113.151,85

CREDOR

Nome: L. DE JESUS LEITE LTDA

Cidade: APUÍ

Endereço: RUA RIO GRANDE DO SUL

C.N.P.J: 13.550.814/0001-41

Centro: CENTRO

Insc. Est.:

DESCRIÇÃO DO MATERIAL E/OU SERVIÇO

DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRONICO, CONFORME TERMO DE CONTRATO 001/2025.

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	VLR UNIT R\$	VLR TOTAL R\$
55	011.002.005	PILHA ALCALINA AA², EMBALAGEM C/ 02 UNIDADES	10	PCT	7,50	75,00

TOTAL GERAL

75,00

VALOR TOTAL POR EXTENSO: setenta e cinco reais

75,00

AUTORIZO A DESPESA

EM: 17/06/2025

BRUNO JOSE DE MORAIS
004.985.982-09
PRESIDENTE

DECLARO A IMPORTÂNCIA SUPRA FOI DEDUZIDA DO
CRÉDITO PRÓPRIO

EM: 17/06/2025

Manuela Fainhaipork

Manuela Fainhaipork
Secretaria Financeira
Portaria nº 06/2025

Juvenal Belo da Hora
VEREADOR
Vice Presidente - CMA

Câmara Municipal Apuí
Processo
Nº 001/2025
FLS nº 846